1

平成 29 年 10 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社ミスミグループ本社

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  大野 龍隆

        （コード番号：9962 東証第一部）

責任者役職名 コーポレート・リレーション室
執行役員  岡本 保

 （TEL：03-5805-7037）

業績予想と実績の差異及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

平成 29 年 5 月 11 日に公表した平成 30 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と、本日公表の実績に

差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

また、直近の業績動向などを踏まえ、平成 29 年 5 月 11 日に公表した平成 30 年 3 月期通期連結業績予想を下

記の通り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

                                   記

（１） 平成 30 年 3 月期第 2 四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

   （平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 138,000 14,800 14,500 10,100 36 円 65 銭

実      績（Ｂ） 152,465 18,902 18,627 13,040 46 円 63 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 14,465 4,102 4,127 2,940 -

増減率（％） 10.5 27.7 28.5 29.1 -

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成29年3月期第2四半期）
121,802 13,295 13,114 8,350 30 円 42 銭

（２） 平成 30 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 29 年 4 月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 290,000 31,700 31,100 21,600 78 円 39 銭

今回修正予想（Ｂ） 314,000 36,350 35,750 24,900 89 円 04 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 24,000 4,650 4,650 3,300 -

増減率（％） 8.3 14.7 15.0 15.3 -

（ご参考）前期実績

（平成 29 年 3 月期）
259,015 27,127 26,462 18,387 66 円 94 銭

2

（３）差異及び修正の理由

第 2 四半期累計期間の連結業績につきましては、グローバル確実短納期体制の強化等により、自動車業界

やエレクトロニクス業界などの旺盛な需要を取り込み、国内や中国・アジア向けの販売を中心に好調に推移し、

売上、利益ともに期初の計画を上回りました。

通期の連結業績予想につきましては、第 2 四半期累計期間の業績が、売上、利益ともに計画を上回って推移

したことに加え、直近の市場環境や販売見込み等を考慮し、上記のとおり上方修正をいたしました。

※上 記 の予 想 は、本 資 料 の発 表 日 現 在 において入 手 可 能 な情 報 に基 づき作 成 したものであり、実 際 の業 績 は

今 後 の様 々な要 因 によって予 想 数 値 と異 なる場 合 があります。

以 上